

## خبر

**آمریکا برای آغاز جنگ دیجیتالی آماده‌باش داد**

**اتحادیه اروپا و فرانسه: آماده‌ایم**

● دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، با گشودن پرونده‌ای علیه قوانین مالیاتی بر شرکت‌های دیجیتالی در فرانسه، اتریش، ترکیه و ایتالیا، تهدید کرد در اولین گام برای دفاع از غول‌های فناوری بر برخی کالاهای وارداتی از فرانسه تعرفه وضع می‌کند. دولت ترامپ اعلام کرده است از آنجایی که تعرفه‌های فرانسه بر خدمات دیجیتالی به شرکت‌های آمریکایی زیان وارد می‌کند، واشنگتن خواستار وضع مالیات صددرصدی بر ۲.۲ میلیارد دلار از کالاهای فرانسوی است.به گزارش رویترز، رابرت لایت‌هایز، نماینده تجاری آمریکا، در اطلاعیه‌ای خبری گفت تحقیقات اداره نمایندگی تجاری نشان می‌دهد تعرفه‌های فرانسه بر شرکت‌های بزرگ دیجیتالی «با اصول حاکم بر سیاست‌گذاری مالیاتی در عرصه بین‌الملل سازگاری ندارد و بار مضاعفی برای شرکت‌های آمریکایی ایجاد می‌کند».امانوئل مکررون، رئیس‌جمهوری فرانسه، در ماه جولای مصوبه‌ای را امضا کرد که طبق آن در درآمدهای شرکت‌های بزرگ دیجیتالی در این کشور مالیاتی سه‌درصدی وضع می‌شود. اقدام مکررون با اعتراض شدید سیاست‌گذاران آمریکایی و شرکت‌های فناوری این کشور از جمله گوگل، فیس‌بک، اپل و آمازون مواجه شد. آنها معتقدند این قانون شرکت‌ها و کسب و کارهای آمریکایی را هدف قرار داده است. این در حالی است که مسئولان اقتصادی دولت فرانسه روز گذشته اعلام کردند پاریس و اتحادیه اروپا آماده‌اند در برابر آخرین تهدیدهای آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه بر محصولات فرانسوی بایستند. برونو لو میر، وزیر دارایی فرانسه، این اظهارات دولت آمریکا را «غیرقابل‌قبول» خواند و افزود: در صورتی که آمریکا تحریم‌های جدیدی را اعمال کند، اتحادیه اروپا آماده است واکنش نشان دهد.

**هشدار به سایر اروپایی‌ها**

لایت‌هایز گفته است آمریکا علاوه بر مقابله با فرانسه، تحقیقاتی درباره سیاست‌های مالیاتی اتریش، ایتالیا و ترکیه برای اعمال مالیات بر شرکت‌های دیجیتالی آنها آغاز می‌کند. تهدید دولت ترامپ علیه مالیات‌های فرانسه بر شرکت‌های دیجیتالی در حالی است که او جبهه جدیدی در جنگ‌های تجاری خود گشوده است. او بار دیگر علیه همسایگانش در آمریکای لاتین موضع جنگی گرفته و ضمن ابراز نگرانی درباره کاهش ارزش پول این کشورها گفت تعرفه بر کالاهای برزیل و آرژانتین را از سر می‌گیرد.ترامپ با اشاره به اعمال محدودیت‌های تجاری علیه برزیل و آرژانتین در صفحه توییتر خود نوشت: برزیل و آرژانتین ناظر بر کاهش بسیار زیاد ارزش پول خود بوده‌اند که برای کشاورزان ما خوب نیست. به همین دلیل، از همین حالا، تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم وارداتی از آن کشورها به آمریکا از سر گرفته خواهد شد.او در ادامه این توییت آورد: فدرال رزرو نیز باید اقدام کند تا آن کشورهایی که تعدادشان هم زیاد است، دیگر از دلار قوی ما با کاهش بیشتر ارزش پولشان منتفع نشوند. این توییت‌ها در حالی منتشر شد که دو کشور آمریکا و برزیل در گذشته در جهت برقراری مناسبات تجاری تلاش کرده و همچنین در سال جاری در زمینه رفع موانع موجود مذاکراتی داشته‌اند.

## «هدیه کریسمس» کره‌شمالی برای آمریکا

● کره‌شمالی بار دیگر اظهارات خود مبنی بر اتمام زمان دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، برای نجات جان‌های هسته‌ای را تکرار کرده و گفت: این دیگر به طور کل بر عهده دولت آمریکاست که «هدیه کریسمس» خود از سوی کره‌شمالی را انتخاب کند. به گزارش ایسنا، ری تای سونگ، معاون وزیر خارجه کره‌شمالی و مسئول امور آمریکا در وزارت خارجه، واشگتن را به خریدن زمان با تکرار پیشنهادهای کلامی بدون ارائه راه‌حلی واقعی متهم کرد.او بیش از این نیز گفته بود کشورش قصد ادامه دیپلماسی هسته‌ای را ندارد مگر اینکه در مقابل چیزی از آمریکا دریافت کند. کره‌شمالی از واشنگتن خواسته است موضع خود را در مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای که به رغم سه نشست میان رهبران دو کشور پیشرفت چندانی نداشته است، ملایم‌تر کند.از سوی دیگر، رهبر کره‌شمالی تکمیل پروژه ساختمانی در شهری جدید نزدیک کوهستانی را که خانواده‌اش مدعی‌اند ریشه در آن دارند، جشن گرفت. رسانه‌های دولتی کره‌شمالی تکمیل این پروژه را «نمونه باز تمدن مدرن» نامیدند. این شهر جدید به نام «سام‌میچون» بیانگر یک «آرمان‌شهر سوسیالیستی» با آپارتمان‌های جدید، هتل‌ها، یک زمین اسکی و تأسیسات تجاری، فرهنگی و پزشکی است. خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای نیز گزارش داد این شهر جدید می‌تواند مسکن چهار هزار خانوار باشد و ۳۸۰ ساختمان عمومی و صنعتی در صدها هکتار را شامل شود. این شهر یکی از بزرگ‌ترین اقدامات کیم جونگ اون محسوب می‌شود که بخشی از تلاش او برای یک «اقتصاد خوداتکا» است اما ساخت این شهر در پی کمبود مصالح ساختمانی و نیروی کار در نتیجه تحریم‌های آمریکا به تأخیر افتاده بود.

## جهان

**اجلاس سران ناتو در میان اختلاف نظر اعضا برگزار شد**

## لرزه بر اتحاد ۷۰ساله



عکس: Gettyimages

### روزشمار مهم‌ترین رویدادهای ناتو از آغاز تاکنون

۱۹۴۹ – تشکیل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در واشنگتن با حضور آمریکا، بلژیک، کانادا، دانمارک، فرانسه، ايسلند، ایتالیا، لوکزامبورگ، هلند، نروژ، پرتغال و انگلیس
۱۹۵۱ – ایجاد فرماندهی عالی نیروهای ناتو در نزدیکی پاریس
۱۹۵۲ – پیوستن ترکیه و یونان به ناتو
۱۹۵۵ – پیوستن آلمان غربی به ناتو و تشکیل پیمان ورشو متشکل از کشورهای کمونیستی شوروی، آلبانی، بلغارستان، چکسلواکی، آلمان شرقی، مجارستان، لهستان و رومانی
۱۹۶۶ – خروج فرانسه از ساختار نظامی ناتو
۱۹۶۷ – انتقال فرماندهی ناتو به بلژیک
۱۹۹۱ – تصویب دکترین نظامی ناتو و آغاز همکاری با کشورهای شریک
۲۰۰۸ – توقف همکاری جدید مسکو و ناتو در پی حمله روسیه به گرجستان
۲۰۰۹ – بازگشت فرانسه به ساختار نظامی این پیمان
۲۰۱۶ – اعزام کشتی‌های ناتو به دریای اژه برای جلوگیری از قاچاق مهاجران از ترکیه به یونان
۲۰۱۷ – پیوستن مونته‌نگرو به ناتو

پیمان آتلانتیک شمالی در سال ۱۹۴۹ با عضویت ۱۲ کشور اروپایی به اضافه ترکیه تشکیل شد. درحالی‌که هماهنگی زمان جنگ بین کشورهای غربی و اتحاد شوروی به‌تدریج به خصوصت بین دو طرف تبدیل می‌شد، این کشورها به دفاع مشترک از یکدیگر متعهد شدند. درحال‌حاضر ناتو ۲۹ عضو «بسیار، بسیار زنده» و «بسیار احترامی» بود. ترامپ که به همراه بنس استولتنبرگ در نشست خبری مشترک شرکت کرده بود، افزود: حرف‌های امانوئل مکررون توهمین به این سازمان بوده و برای ناتو خطرناک است. البته حمله دونالد ترامپ فقط محدود به همتای فرانسوی‌اش نبود؛ او خطاب به اردوغان نیز گفت که سازمان اس ۴۰۰ برای ناتو مشکل‌زا است و ترکیه اگر بخواهد می‌تواند عضو خوبی برای ناتو باشد؛ چراکه ما روابط خوبی با ترکیه داریم. البته رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه سعی کرد لحن آشتی‌جویانه‌تری را نسبت به دیگر اعضای این سازمان داشته باشد و خلاف گذشته که به‌شدت از اقدامات اعضا انتقاد می‌کرد، گفت: ناتو «انعطاف‌پذیرتر» بوده و برای تحقق «هدف عالی» خدمت می‌کند. اما در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد که ناتو رفتار و عملکرد متصفانه‌ای در قبال آمریکا نداشته و دیگر اعضای ناتو بسیار کم برای این سازمان هزینه کرده‌اند.

شهر لندن، پایتخت بریتانیا روز گذشته و امروز میزبان نشستی با حضور سران کشورهای عضو ناتو است. دونالد ترامپ روز گذشته و به محض ورود به لندن مانند همیشه به رؤسای کشورهای دیگر تاخت. او با حمله مستقیم به مکررون و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت: اینکه می‌گویند ناتو دچار مرگ مغزی شده است، «بسیار، بسیار زنده» و «بسیار احترامی» بود. ترامپ که به همراه بنس استولتنبرگ در نشست خبری مشترک شرکت کرده بود، افزود: حرف‌های امانوئل مکررون توهمین به این سازمان بوده و برای ناتو خطرناک است. البته حمله دونالد ترامپ فقط محدود به همتای فرانسوی‌اش نبود؛ او خطاب به اردوغان نیز گفت که سازمان اس ۴۰۰ برای ناتو مشکل‌زا است و ترکیه اگر بخواهد می‌تواند عضو خوبی برای ناتو باشد؛ چراکه ما روابط خوبی با ترکیه داریم. البته رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه سعی کرد لحن آشتی‌جویانه‌تری را نسبت به دیگر اعضای این سازمان داشته باشد و خلاف گذشته که به‌شدت از اقدامات اعضا انتقاد می‌کرد، گفت: ناتو «انعطاف‌پذیرتر» بوده و برای تحقق «هدف عالی» خدمت می‌کند. اما در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد که ناتو رفتار و عملکرد متصفانه‌ای در قبال آمریکا نداشته و دیگر اعضای ناتو بسیار کم برای این سازمان هزینه کرده‌اند.

شهر لندن، پایتخت بریتانیا روز گذشته و امروز میزبان نشستی با حضور سران کشورهای عضو ناتو است. دونالد ترامپ روز گذشته و به محض ورود به لندن مانند همیشه به رؤسای کشورهای دیگر تاخت. او با حمله مستقیم به مکررون و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت: اینکه می‌گویند ناتو دچار مرگ مغزی شده است، «بسیار، بسیار زنده» و «بسیار احترامی» بود. ترامپ که به همراه بنس استولتنبرگ در نشست خبری مشترک شرکت کرده بود، افزود: حرف‌های امانوئل مکررون توهمین به این سازمان بوده و برای ناتو خطرناک است. البته حمله دونالد ترامپ فقط محدود به همتای فرانسوی‌اش نبود؛ او خطاب به اردوغان نیز گفت که سازمان اس ۴۰۰ برای ناتو مشکل‌زا است و ترکیه اگر بخواهد می‌تواند عضو خوبی برای ناتو باشد؛ چراکه ما روابط خوبی با ترکیه داریم. البته رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه سعی کرد لحن آشتی‌جویانه‌تری را نسبت به دیگر اعضای این سازمان داشته باشد و خلاف گذشته که به‌شدت از اقدامات اعضا انتقاد می‌کرد، گفت: ناتو «انعطاف‌پذیرتر» بوده و برای تحقق «هدف عالی» خدمت می‌کند. اما در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد که ناتو رفتار و عملکرد متصفانه‌ای در قبال آمریکا نداشته و دیگر اعضای ناتو بسیار کم برای این سازمان هزینه کرده‌اند.

اعتراض‌های شهروندان در کشورهای مختلف طی ۱۰ سال اخیر به جزئی جدایی‌ناپذیر از تجربه سیاسی مناطق مختلف جهان تبدیل شده است. در کشورهایی کاملاً متفاوت از جمله الجزایر، ارمنستان، کره‌جنوبی، ونزوئلا و سودان، معترضان با انگیزه‌هایی متفاوت به خیابان آمدند. برخی از این اعتراض‌ها با نتیجه مثبت همراه بود و برخی دیگر دستاورد چندانی برای مردم معترض نداشت. اعتراض به فساد، بی‌عدالتی اقتصادی، نگرانی‌های زیست‌محیطی، سرکوب و مجموعه‌ای از معضلات محلی از جمله مهم‌ترین دلایل و انگیزه‌های معترضان به شمار می‌آید. در پی بسیاری از این اعتراض‌ها، مسئولان سیاسی از منصب خود کنار رفتند.

حضور گسترده مردم در خیابان‌ها در مدل حکومتی استثنای نبود. در دهه گذشته کشورهای دموکرات یا غیردموکرات، اقتصادهای پیشرفته یا در حال توسعه کم‌وبیش به یک میزان شاهد حضور اعتراض‌آمیز شهروندان کشورهای خود در خیابان‌ها بودند. به‌طوری‌که اعتراض‌های خیابانی دیگر به بخشی مهم در سیاست جهانی تبدیل شده است. این اعتراض‌ها توجه بخش قابل توجهی از رسانه‌های بین‌المللی و محلی را به خود جلب می‌کنند و این پوشش رسانه‌ای باعث می‌شود صدای اعتراض در سراسر جهان منتشر شود. در این میان، بسیاری از ناظران از نگاه خود به تحلیل و بررسی دلایل بروز اعتراض‌ها در کشورهای مختلف می‌پردازند، برخی دیگر این جنبش‌های اعتراضی و گروه‌هایی را که در آن حضور دارند واکاوی می‌کنند و همچنین اهداف معترضان و پیامد اعتراضات را بحث و بررسی می‌کنند. در سال‌های اخیر تصاویری که رسانه‌ها در حضور میلیون‌ی مردم در خیابان‌های هاره، هنگ‌کنگ، کیف، نیویورک، پاریس و سان‌پائولو منتشر کرده‌اند، به نمادها و سمبل‌هایی از عصر خشم تبدیل شده است. اما در این میان توجه چندانی به سؤالات و خواسته‌های اساسی معترضان نمی‌شود. باید این واقعیت را در نظر داشت که آنچه پس از اعتراض‌ها رخ می‌دهد، دقیقاً به اندازه آنچه در جریان اعتراض‌ها حادث می‌شود، اهمیت دارد. توجه به این نکته باعث می‌شود بهتر بتوان به این سؤال پاسخ داد که آیا این اعتراض می‌تواند به تغییر منجر شود یا اینکه حضور مردم در خیابان‌ها صرفاً خشمی روزگدر و هیجانی است. رسانه‌ها نیز در این شرایط مانند سیاستمداران سیاسی عمل می‌کنند و پس از گذشت اندک زمانی، دلایل و انگیزه‌هایی را که باعث خشم شهروندان شده است نادیده می‌گیرند و به تحولات و موضوعات روز می‌پردازند. به‌طور کلی در اعتراض‌هایی که در کشورهای مختلف رخ می‌دهد، باید به سه نکته توجه کرد و برای آن تحلیل‌ها و توضیحاتی قابل قبول یافت: چگونگی طبقه‌بندی خواسته‌های معترضان و اولویت‌هایی که آنها پس از اعتراضات به دنبال آن هستند، پاسخ

داد که این خود مکرون است که دچار مرگ مغزی شده است. اردوغان نته‌تها از فرانسه عصبانی است بلکه می‌خواهد همه کشورهای عضو ناتو از حمله آنکارا به سرزمین‌های شمالی سوریه حمایت کنند و آن را جنگی مشروع بدانند. این در حالی است که اردوغان به‌خوبی می‌داند که این دست از خواسته‌هایش محقق نخواهد شد. ایالات متحده آمریکا که هنوز حدود هزار سرباز در سوریه دارد و دوباره روابطش را با نیروهای کرد تقویت کرده، قصد ندارد متحدان خود را تروریزست بخواند.

دلیل دیگر این رویکرد اروپایی‌ها، نشان‌دادن اعتراض خود به عملکرد اردوغان است که خواست ناتو را نادیده گرفته و سامانه پدافند هوایی اس-۴۰۰ روسیه را خریده است. اگر هنوز موضوعی وجود داشته باشد که هم اعضای اروپایی ناتو و هم آمریکا همچنان بر سر آن توافق داشته باشند، نگرانی از همین سیستم‌های دفاعی موشکی روسی است که امکان درز اطلاعات را به نفع مسکو ممکن می‌کند. روابط ترکیه با اتحادیه اروپا در حال حاضر به‌گونه‌ای است که براساس گفته‌های استفان سورنره، رئیس گروه «احیه» در پارلمان اروپا، «هیچ‌کس با این موضوع که اردوغان متحد نامیده شود، کنار نیامده است».

**ترامپ به‌دنبال فروپاشی**

ترامپ به‌عنوان سسکندار ایالات متحده دقیقاً به‌دنبال ضربه‌زدن به ناتو و ایجاد همهج در این سازمان است. رئیس‌جمهوری ایالات متحده بحث افزایش سهم کشورهای عضو ناتو را مطرح می‌کند اما واقعیت این است که او به‌دنبال افزایش سطح و تعمیق اثر آسیب‌پذیری ناتو است، به‌همین‌دلیل وضعیت فعلی نشان می‌دهد ترامپ در نقطه‌گذاری‌های خود برای تضعیف اتحادیه اروپا که ناتو هم بخشی از آن به حساب می‌آید، بسیار فعال شده است.

از سوی دیگر، حمایت دونالد ترامپ از برگزیت و جریان راست افراطی در اروپا به‌خوبی نشان می‌دهد که واشنگتن در حال جلب‌وردن سناریوی خطرناکی است که می‌تواند اروپا را با چالش روبه‌رو کند. اختلاف میان کشورهای اروپای غربی و مرکزی با دولت‌های مستقر در اروپای شرقی نیز می‌تواند ناتو را بیش از حد با خطر روبه‌رو کند و این وضعیت از جهتی به نفع روسیه و از سوی دیگر به نفع ایالات متحده است.

به گفته کارشناسان، واقعیتی که نمی‌توان آن نادیده گرفت، بحث نیازمندی‌های اروپا به ایالات متحده است. به‌همین‌دلیل بحث تشکیل ارتش اروپایی همچنان مسکوت مانده است. اتحادیه اروپا نته‌تها در سیاست بلکه از حیث اقتصادی هم تا حدودی به آمریکا وابسته هستد. به موازات این وضعیت توافق‌نامه‌هایی میان کشورهای اروپایی به امضا رسیده و قرار بر این بوده تا همکاری‌های امنیتی میان دولت‌های حاکم بر قاره سبز اتفاق بیفتد اما کارنامه اروپایی‌ها در خاورمیانه به‌خوبی نشان می‌دهد که آنها به‌تنهایی نمی‌توانند معادلات صحنه را مدیریت کنند و به‌همین‌دلیل تشکیل ارتش اروپایی در صورت فروریزش ناتو ممکن نیست.

بود و نخست‌وزیر وقت از سمت خود کنار رفت. اما موفقیت بزرگ‌تر این بود که معترضان راه را برای مشارکت و حضور دیگر فعالان و توجه به برنامه‌های آنها باز کردند. فعالان مدنی ارمنستان آماده هستند در صورت پایبندی‌بودن دولت جدید به اجرای تعهدات، حمایت خود را از دولت قطع کنند.

- در اوکراین نیز در خلال سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ فعالان مدنی و سیاسی به اعتراض‌های مردم علیه دولت اوکراین پیوستند و خواستار روی‌کارآمدن دولتی میانه‌روتر بودند که به جای توجه به مسکو، به دنبال بهبود رابطه با غرب باشد. برخی فعالان در این مسیر تغییر رویه دادند و رویه‌روی مردم قرار گرفتند و برخی دیگر خواسته‌های محلی و مبارزه با فساد در ساختار حکومت اوکراین را مهم‌تر از روی‌کارآمدن دولتی غرب‌گرا یا شرق‌گرا می‌دانستند. گذشت زمان نشان داد این‌ها خواستار ورود به قدرت و سهم‌خواهی از حکومت بودند نه یکیری خواسته‌های مدنی شهروندان. این چنددستگی باعث شد حتی با وجود تغییر دولت، فساد گسترده همچنان به عنوان بزرگ‌ترین معضل مردم اوکراین مطرح باشد.

- اعتراض‌های مشهور به «گل آفتابگردان در سال ۲۰۱۴ تا پایان به تأسیس حزبی سیاسی منجر و این حزب وارد ساختار قدرت در این جزیره کوچک شد. بسیاری از رهبران این جریان همچنان به خواسته‌های مدنی سال ۲۰۱۴ وفادار مانده‌اند.

- در برزیل، مخالفان دولت دیلما روسف، رئیس‌جمهور وقت برزیل، در سال ۲۰۱۶ از قدرت کنار گذاشتند. احزاب و جریان‌های راست‌گرا از خلا قدرت ایجادشده استفاده کردند و کنترل نهادهای دولتی را در دست گرفتند. تجربه تلخ حضور احزاب چپ در برزیل در سال‌های اخیر باعث شد احزاب راست‌گرا با اقبال مردم روبه‌رو شوند و در نهایت دولتی راست‌گرا و افراطی به رهبری جائر بولسونارو روی کار بیاید. این نمونه‌ها مربوط به برخی از کشورهایی است که بخش قابل توجهی از مردم درگیر اعتراضات بودند و حضور در خیابان‌ها مدتی طولانی ادامه داشت. تبعات این اعتراضات قیل از آنکه وابسته به رویکرد رهبران اعتراض‌ها باشد، به شرایط اقتصادی و سیاسی آن دولت‌ها مربوط می‌شود. یکی دیگر از ویژگی‌های این کشورها که آن را نسبت به دیگر کشورهای شاهد اعتراض و ناآرامی متمایز می‌کند، قابل شناسایی‌بودن دوره پس‌اعترضات در این کشورهاست؛ رویکردی که از سوی دولت یا فعالان مدنی در ایسن مرحله در پیش گرفته می‌شود، نتیجه‌بخش‌بودن اعتراض‌ها برای اصلاح امور و تحقق اهداف شهروندان معترض را مشخص می‌کند.

منبع: Carnegie

## رویداد

**تعویق رأی‌گیری در پارلمان عراق**

● پارلمان عراق جلسه رأی‌گیری روز سه‌شنبه درباره قانون انتخابات را باوجود تأکید مرجعیت عالی دینی و اصرار تظاهرکنندگان بر تسریع در اتمام دو قانون انتخابات و کمیسون عالی مستقل انتخابات، به وقت دیگری موکول کرد.

### سفر هیئت اسرائیلی به واشنگتن

● اسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل، دوشنبه‌شب گفت که هیتی از این رژیم برای بررسی انعقاد پیمان عدم تجاوز با کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به واشنگتن سفر کرده است. به گفته او، نمایندگانی از وزارت خارجه، دادگستری و شورای امنیت ملی و ارتش اسرائیل در این هیئت حضور دارند.

## ورود سری جدید تجهیزات عربستان به عدن

● یک منبع محلی در عدن از ورود سری جدید تجهیزات نظامی عربستان به عدن، مقرر دولت مستعفی یمن، خبر داد. این منبع گفت: تجهیزات نظامی از جمله حدود ۴۰ خودروی زرهی که از عربستان از طریق گذرگاه مرزی الودیعه در استان حضرموت در شرق یمن آمده بودند، وارد اردوگاه ائتلاف در منطقه البریقه واقع در غرب عدن شدند.

### سفر وزیر خارجه چین به سئول

● وانگ یی، وزیر خارجه چین، امروز برای سفری دو روزه وارد کره‌جنوبی می‌شود و قصد دارد با کانگ کیونگ-وا، وزیر خارجه کره‌جنوبی و مون جائه-این، رئیس‌جمهوری این کشور، دیدار و گفت‌وگو کند.

## ۲۵ فوریه، زمان احتمالی برگزاری انتخابات اسرائیل

● کمیته مرکزی انتخابات اسرائیل روز ۲۵ فوریه ۲۰۲۰ را به‌عنوان نزدیک‌ترین تاریخ برای برگزاری دور سوم انتخابات اعلام کرد. این در حالی است که بن‌نسب سیاسی در اسرائیل همچنان پایرجاست. به گزارش ایلنا، در همین حال اوکیدور لیبرمن، وزیر دفاع پیشین اسرائیل گفت که هنوز متعهد به تشکیل کابینه متحد و فراگیر است و به همین دلیل از ائتلاف با رهبران لیکود و آبی-سفید خودداری می‌کند.

### انتشار فهرست دارایی‌های موگابه

● فهرستی از املاک رابرت موگابه که در روزنامه دولتی «هرالد» منتشر شده است، نشان می‌دهد که این رهبر سابق درگذشته زیمبابوه، ۱۰ میلیون دلار در بانک و تعدادی املاک در پایتخت از خود به جا گذاشته است.

## هشدار عفوبین الملل درباره معلولان جنگ یمن

عفو بین‌الملل در گزارش ۵۰ صفحه‌ای خود به حمایت‌های ناموجوب یا ناکافی برای معلولان جنگ یمنی اشاره کرد که در این بدترین بحران بشری جهان به‌شدت در معرض خطر قرار دارند و به‌حاشیه‌رانده‌شده‌ترین جمعیت در این کشور محسوب می‌شوند.

## از سرگیری کمک نظامی آمریکا به لبنان

● مقام‌های کنگره و وزارت خارجه آمریکا اعلام کردند که تعلیق «مرموز» کمک‌های نظامی به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار به ارتش لبنان برداشته شده است. این اقدام یک ماه پس از اطلاع قانون‌گذاران از بلوکه‌شدن این کمک‌ها صورت گرفت.

## امضای طرح «عوامل بیگانه» به‌دست بوتین

● ولادیمیر بوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، طرحی را امضا کرده که اجازه می‌دهد برخی اشخاص به عنوان «عوامل بیگانه» معرفی شوند. این طرح انتقاداتی را از سوی گروه‌های حقوق بشری به دنبال داشته که می‌گویند این اقدام بیش از پیش آزادی رسانه‌ها را در این کشور محدود می‌کند.

## بافشاری سناتورهای آمریکا برای تحریم ترکیه

● قانون‌گذاران آمریکایی ضمن اعمال فشار علیه واشنگتن برای وضع تحریم‌هایی علیه ترکیه به‌دلیل خرید اس-۴۰۰ روسیه هشدار دادند که انجام‌دادن این‌کار حامل پیام هولناکی برای کشورهای دیگر خواهد بود. همچنین یکی از کمیته‌های اصلی سنا جلسه رأی‌گیری را درزمینه قوانین بیشتر برای تنبیه آنکارا تعیین کرده است.

### تظاهرات تونس‌ی‌ها علیه فقر

تظاهرات مردمی و درگیری‌ها میان معترضان و نیروهای امنیتی تونس در اعتراض به فقر برای سومین شب متوالی ادامه یافت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، شاهدان عینی اعلام کردند که شهروندان تونس دوشنبه‌شب برای سومین شب متوالی علیه فقر و حاشیه‌نشینی تظاهرات کردند.